FIA.P.S
FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO

(Criado pela Lei n.° 867/92)

ATA N° 008/2016

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO
FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE SÃO SEBASTIÃO - F. A. P. S. AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE
JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSEIS.

Aos vinte e dois dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, na sala de
reunião do FAPS, sito a Rua Expedicionários Brasileiros, n° 125, Centro - São
Sebastião/SP, às dez horas, reuniu-se o Conselho de Administração do Fundo de
Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de São Sebastião. Estiveram
presentes: o Sr. Presidente do Conselho de Administração, Dr. Samir Toledo da
Silva, o Sr. Diretor, Sr. Edson Carlos Mathias; Conselheiros indicados: Srs. Osvaldo
Gonçalves Leite, Marcelo Antunes Camargo e Adriano Pereira Gomes e por fim, os
Conselheiros titulares eleitos: Srs. André Luiz de Oliveira Chagas e Fábio André
Daltoé. A reunião iniciou-se pela leitura da pauta e os processos passaram a ser
analisados apresentando os seguintes resultados: 1) Processo n° 853212013 -
ELENICE LANDO DE BIAGI - Solicita aposentadoria conforme artigo 40, da
EC n° 41/2003 Integral. DEFERIDO. 2) Processo n° 3880/2016 - MARIA
APARECIDA DE ABREU - Solicita aposentadoria pela 28  regra de transição, art.
60, da EC n° 41/2003. Integral. DEFERIDO. 3) Processo n° 3199/2016 - ZILDA
MARIA DA SILVA - Solicita aposentadoria pela 28.  regra de transição, art. 6°, da
EC n° 41/2003. Integral. DEFERIDO. 4) Processo n° 3488/2016 - NIZE
TERESINHA MORAIS DO AMPARO - Solicita aposentadoria art. 40, da CF/88,
proventos reajustáveis conforme regras do RGPS, beneficio Proporcional,
DEFERIDO. 5) Processo n° 2666/2016 - ANA MARIA SOAREZ - Solicita
aposentadoria pela 38  regra de transição, conforme art. 3°, da EC n° 47/2005, com
beneficio integral. DEFERIDO. 6) Processo 0  4044/2016 - JOSIEL DE
CARVALHO - Solicita aposentadoria conforme 2° regra de transição, art. 6°, da
EC n° 41/2003, beneficio Integral. DEFERIDO. 7) Processo n° 367112016 -
MARIA APARECIDA PINHEIRO PIEDADE - Solicita aposentadoria pela 38

regra de transição, conforme art. 3°, da EC n° 47/2005, com beneficio integral.
DEFERIDO.. 8) Processo n° 4746/2016 - MARIA SALETE DE SOUZA
FERREIRA - Solicita pensão por motivo do falecimento de servidor em atividade
Sr. Salvador Luiz Esperança, na condição de esposa, com beneficio integral.
DEFERIDO. 9) Processo »0  5723/2016 - VILMA LOPES DOS SANTOS
SILVA - Solicita pensão por motivo do falecimento de Milanez Gomes da Silva

MFSS/mfss Rua Expedicionários Brasileiros, 125 - Centro - São Sebastião - SP
CEP 11600-000 —Telefone/Fax (12) 3892-3553/3892-3496/3893-2079

E-mail: faps(saosebastiao.sp.gov.br

F.A.P.S.
FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO

(Criado pela Lei n.° 867/92)

(aposentado), na condição de esposa, com beneficio integral. DEFERIDO. 10)
Processo n° 5805/2016 - LÚCIA MARIA DA SILVA - Solicita pensão por
motivo do falecimento de servidor em atividade Sr. Dirceu Cardoso da Luz, na
condição de esposa, com beneficio integral. DEFERIDO.

Nada mais foi tratado, eu Gi1b -. . da Silva Amâncio, fui designado para lavrar a
presente ata, que v inada pr mm e p membros do Conselho.

Conselheiro\Ele
ÂI'DRÉ LUIZ DE OLIVEIRA CHAGAS

FÁBI DALTOË
iro Eleito

LEITE
onselheiro

fRA
heiro Indicado

i NTTi ÇMARGO
,/ she o 1 cado

ecretário Designado

MFSS/mfss Rua Expedicionários Brasileiros, entro - São Sebastião - SP
CEP 11600-000-- Telefone/Fax (12) 3892-3553/3892-3496/3893-2079

E-mail: fapssaosebastiao.sp. gov.br

2